

21117 *RESOLUCIÓN 160/38259/2005, de 26 de noviembre, de la Jefatura de Enseñanza de la Guardia Civil, dejando sin efecto el nombramiento de dos alumnos de la Enseñanza de Formación, para la incorporación a la Escala de Cabos y Guardias de la Guardia Civil.*

Queda sin efecto el nombramiento de los alumnos de la Enseñanza de Formación, para la incorporación a la Escala de Cabos y Guardias de la Guardia Civil, don David Gómez Mancera (44.046.919) y don Daniel Hurle López (53.544.870) nombrados en la Resolución 160/38239/2005, de 26 de octubre («Boletín Oficial del Estado» núm. 273, de 15 de noviembre de 2005), al figurar ya como alumnos en la Resolución 160/38240/2005, de 27 de octubre («Boletín Oficial del Estado» núm. 273, de 15 de noviembre de 2005), toda vez que los mismos finalizaron el proceso selectivo de la convocatoria publicada por Resolución 160/38091/2005, de 28 de abril («Boletín Oficial del Estado» núm. 108, de 6 de mayo de 2005).

Madrid, 26 de noviembre de 2005.—P. D. (Resolución 328/2000, de 2 de noviembre «Boletín Oficial del Estado» núm. 272, de 13 de noviembre de 2000), el General Jefe de Enseñanza, Pascual Solís Navarro.

21118 *RESOLUCIÓN 432/38260/2005, de 15 de diciembre, de la Dirección General de Personal, por la que se aprueba la relación de aspirantes excluidos del proceso selectivo para cubrir plazas de personal laboral fijo en la categoría de Ayudante de Servicios Sanitarios, por el turno de promoción interna.*

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 6.6 de la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir plazas de personal laboral fijo en la categoría de Ayudante de Servicios Sanitarios por el turno de promoción interna, publicada por Orden DEF/193/2005, de 25 de enero (BOE núm. 33, de 8 de febrero), y corregida por Orden DEF/480/2005, de 18 de febrero (BOE núm. 52, de 2 de marzo),

Este Ministerio ha resuelto,

Primero.—Declarar excluidos del proceso selectivo a los aspirantes que no cumplen los requisitos exigidos en la base 2.1.1 («ser contratado laboral fijo en el ámbito del Convenio único para el personal laboral de la Administración General del Estado») y en la base 2.1.4 («pertenecer al grupo profesional 8, en la categoría de Operario de Limpieza y tener dos años de servicios efectivos en dicho grupo profesional y categoría, como personal laboral fijo, en los dos años inmediatamente anteriores a la fecha de publicación de la convocatoria»).

La relación de excluidos con expresión de la causa concreta de exclusión, se encuentra expuesta al público en los tabloneros de anuncios del Ministerio de Defensa, en las Delegaciones y Subdelegaciones de Defensa, y Comandancias Generales de Ceuta y Melilla, en el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno, en la Dirección General de la Función Pública y en la sede del Órgano de Selección.

Segundo.—Contra esta Resolución se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la dictó, o directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del siguiente a su publicación, ante el órgano competente de orden jurisdiccional contencioso-administrativo.

Madrid, 15 de diciembre de 2005.—El Director General, Vicente Salvador Centelles.

MINISTERIO DE FOMENTO

21119 *ORDEN FOM/4027/2005, de 13 de diciembre, por la que se hacen públicas las relaciones de aspirantes aprobados en las fases de oposición y de concurso oposición del proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y acceso por promoción interna, en el Cuerpo de Ingenieros Geógrafos.*

Finalizada la fase de oposición en el caso de los participantes por el turno libre y las fases de concurso y oposición en el caso de los participantes por el turno de promoción interna del proceso selectivo

para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Geógrafos, convocado por Orden FOM/1148/2005, de 18 de abril (BOE del 29).

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Hacer públicas, de conformidad con lo dispuesto en el apartado Decimotercero.1 y 2 de la Orden APU/423/2005, de 22 de febrero (BOE del 25) por la que se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para ingreso o acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado, la relación de aspirantes aprobados, en cada uno de los sistemas, por orden de puntuación obtenida, con indicación del número del documento nacional de identidad.

Segundo.—Los aspirantes aprobados, que figuran en el Anexo I adjunto, dispondrán de un plazo de veinte días naturales desde la publicación en el Boletín Oficial del Estado de esta Orden, para presentar en el Registro General del Ministerio de Fomento, o bien en la forma establecida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, los siguientes documentos:

1. Fotocopia del documento nacional de identidad o pasaporte.
2. Fotocopia compulsada del título exigido en la base 4 de la convocatoria.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero deberá presentarse fotocopia compulsada de la documentación que acredite la homologación.

3. Declaración bajo juramento o promesa de no haber sido separado mediante expediente disciplinario de ninguna Administración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas, según el modelo que figura como Anexo II.

Tercero.—Quienes tuvieran la condición de funcionarios de carrera estarán exentos de justificar documentalmente las condiciones y demás requisitos ya probados para obtener su anterior nombramiento, debiendo presentar certificado del Registro Central de Personal o del Ministerio u Organismo del que dependieran para acreditar tal condición, y demás circunstancias que consten en su expediente personal.

Asimismo, al comienzo del curso selectivo, deberán formular opción para la percepción de la remuneración que deseen percibir durante su condición de funcionarios en prácticas. Dicha opción deberá ser formulada igualmente por quienes invoquen su condición de personal laboral o funcionario interino, de conformidad con lo previsto en el R.D. 456/1986, de 10 de febrero, modificado por R.D. 213/2003, de 21 de febrero.

Cuarto.—Quienes dentro del plazo fijado y salvo casos de fuerza mayor debidamente acreditados, no presentasen la documentación, o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos señalados en el apartado Séptimo de las bases comunes establecidas en la Orden APU/423/2005, no podrán ser nombrados funcionarios y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurrido por falsedad en la solicitud inicial.

Quinto.—Por orden de la autoridad convocante, se procederá al nombramiento de funcionarios en prácticas, en la que se determinará la fecha en que empezará a surtir efecto dicho nombramiento.

Estos funcionarios deberán superar el curso selectivo determinado en la convocatoria.

Los aspirantes que no superen el curso selectivo perderán el derecho a ser nombrados funcionarios de carrera mediante resolución motivada por la autoridad convocante. Quienes no pudieran realizar el curso selectivo por causa de fuerza mayor debidamente justificada y apreciada por la Administración, podrán efectuarlo con posterioridad, intercalándose en el lugar correspondiente a la puntuación obtenida.

Contra este acto podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la señora Ministra de Fomento, en el plazo de un mes desde su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación, ante el órgano jurisdiccional competente, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, significándose que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Madrid, 13 de diciembre de 2005.—P.D. (Orden FOM/3564/2004, de 19 de octubre, BOE del 3-11-04), la Subsecretaria, María Encarnación Vivanco Bustos.

Subsecretaria del Ministerio de Fomento.

ANEXO I**Relación de aprobados***Sistema general de acceso libre*

N.º de orden	Apellidos y nombre	D. N. I.	Puntuación
1	Pavo López, Marcos Francisco . .	50.099.238	88,83
2	Cantavella Nadal, Juan Vicente . .	02.912.923	84,85
3	González Jiménez, Alicia	52.874.748	80,28

Sistema de promoción interna

N.º de orden	Apellidos y nombre	D. N. I.	Puntuación
1	Vaquero Fernández, Pedro Agustín	51.370.651	95,12
2	Dávila Martínez, Francisco Javier	51.400.356	78,15
3	Núñez Maderal, Eduardo	07.966.636	71,34

ANEXO II

Don/Doña
 con domicilio en
 y documento nacional de identidad número
 declara bajo juramento/promesa, a efectos de ser nombrado
 funcionario/a del Cuerpo de Ingenieros Geógrafos, que no ha sido
 separado/a del servicio de ninguna de las Administraciones Públicas y
 que no se halla inhabilitado/a para el ejercicio de funciones públicas.

En a de de 2005.

MINISTERIO DE INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO

21120 *ORDEN ITC/4028/2005, de 14 de diciembre, por la que se corrigen errores de la Orden ITC/3791/2005, de 25 de noviembre, por la que se convoca concurso específico (2-E-05), para la provisión de puestos de trabajo.*

Advertidos errores en la Orden ITC/3791/2005, de 25 de noviembre, por la que se convoca concurso específico (2-E-05) para la provisión de puestos de trabajo en el Departamento (B.O.E. de 6 de diciembre) se procede a efectuar las siguientes correcciones:

En la página 39951, n.º de orden 7, en la columna Cursos, donde dice: «Curso selectivo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del Estado», suprimir.

En la página 39959, n.º de orden 22, en la columna Cursos, donde dice: «Lotus avanzado», suprimir.

En la página 39974, n.º de orden 52, en la columna Adscripción –Cuerpo, debe decir: «EX11».

En la página 39975, n.º de orden 54, en la columna Cursos, donde dice: «Mantenimiento y Administración de Microsoft Shaerpoint Portal Server», debe decir: «Mantenimiento y Administración de Microsoft Sharepoint Portal Server».

En la página 39987, n.º de orden 78, en la columna Cursos, donde dice: «Microsoft Exchange», debe decir «Microsoft Exchange».

En la página 39995, n.º de orden 93, en la columna Localidad, donde dice: «Cádiz», debe decir: «Algeciras».

En la página 40001, n.º de orden 107, en la columna Localidad, donde dice: «Girona», debe decir: «Vilamalla».

En la página 40001, n.º de orden 108, en la columna Localidad, donde dice: «Girona», debe decir: «Vilamalla».

En la página 40002, n.º de orden 109, en la columna Localidad, donde dice: «Girona», debe decir: «Vilamalla».

En la página 40003, n.º de orden 114, en la columna Localidad, donde dice: «Valencia», debe decir: «Gandía».

En la página 40008, n.º de orden 123, en la columna Localidad, donde dice: «Girona», debe decir: «Vilamalla».

En la página 40009, n.º de orden 124, en la columna Localidad, donde dice: «Donostia-San Sebastián», debe decir: «Irún».

En la página 40010, donde dice, «Certificación que expido a petición del interesado y para que surta efecto en el concurso general (1-G-05)....», debe decir: «Certificación que expido a petición del interesado y para que surta efecto en el concurso Específico (2-E-05)....».

El plazo a que hace referencia la base tercera. 1, de quince días hábiles empezará a contar, a partir del día siguiente de la publicación de la presente Orden.

Madrid, 14 de diciembre de 2005.–El Ministro, P.D. (Orden ITC/3187/2004, de 4 de octubre, BOE del 6), el Secretario General Técnico, Leandro González Gallardo.

Sra. Subdirectora General de Recursos Humanos y Organización.

21121 *ORDEN ITC/4029/2005, de 14 de diciembre, por la que se corrigen errores de la Orden ITC/3792/2005, de 25 de noviembre, por la que se convoca concurso general (2-G-05), para la provisión de puestos de trabajo.*

Advertidos errores en la Orden ITC/3792/2005, de 25 de noviembre, por la que se convoca concurso general (2-G-05) para la provisión de puestos de trabajo en el Departamento (B.O.E. de 6 de diciembre) se procede a efectuar las siguientes correcciones:

En la página 40040, n.º de orden 50, suprimir.

En la página 40052, n.º de orden 86, en la columna localidad, donde dice: «Murcia», debe decir: «Cartagena».

En la página 40061, n.º de orden 110, suprimir.

En la página 40062, donde dice, «Certificación que expido a petición del interesado y para que surta efecto en el concurso General (1-G-05)....», debe decir: «Certificación que expido a petición del interesado y para que surta efecto en el concurso general (2-G-05)....».

El plazo a que hace referencia la base tercera. 1, de quince días hábiles empezará a contar, a partir del día siguiente de la publicación de la presente Orden.

Madrid, 14 de diciembre de 2005, –El Ministro, P.D. (Orden ITC/3187/2004, de 4 de octubre, BOE del 6), el Secretario General Técnico, Leandro González Gallardo.

Sra. Subdirectora General de Recursos Humanos y Organización.

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

21122 *RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2005, de la Comisión Permanente de Selección, por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado la fase de oposición de las pruebas selectivas para ingreso libre al Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado.*

Finalizadas las pruebas selectivas para ingreso libre en el Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado, convocadas por Orden APU/669/2005, de 11 de marzo de 2005 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de marzo), y de conformidad con el artículo 22.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril),

Esta Comisión Permanente de Selección ha resuelto:

Primero.–Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las referidas pruebas selectivas, por orden de puntuación obtenida en función de la suma de puntuaciones alcanzadas en las dos partes del ejercicio único de la fase de oposición, y elevarlas